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Jose F. Para

[CC - Comissao de...]

CcC 7 setores envolvidos
(cC- Comissao de Contratagzo) (Pem) (coNTABI] (SA-DGCL )

23/05/2024 10:59

063/2024 - AUXILIO FUNERAL SILVANO RIBEIRO DA SILVA

DFD - Documento de Formalizag&o de Demanda

DOCUMENTO DE FORMALIZAGAO DE DEMANDA

Setor requisitante (unidade/setor/departamento): Fundo Municipal de Assisténcia Social
Responsavel pela Demanda: José Adilson Ferrarezi

Matricula: 6138-7

1. Objeto: AUXILIO FUNERAL

2. Justificativa da necessidade da contratagdo: RECURSO DESTINADO PARAPAGAMENTO DE AUXILIO FUNERAL
REFERENTE AO FALECIMENTO DE SILVANO RIBEIRO DASILVA, FALECIDO EM 13/05/2024, PAGAMENTO ASER
EFETUADO COM RECURSO DO BENEFICIO EVENTUAL, NAMODALIDADE AUXILIO FUNERAL, CONSTITUI-SE EM
AUXILIO AFAMILIA, COM OBJETIVO DE REDUZIR AVULNERABILIDADE SOCIAL, CONFORME LEI COMPLEMENTAR
225/2024 E RESOLUGCAQO 06/2022 DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIASOCIAL. O VALOR DO AUXILIO
FUNERAL CORRESPONDE A1 SALARIO-MINIMO VIGENTE.

3. Descrigoes e quantidades: 1

DESCRICAO/ESPECIFICACAO: AUXILIO FUNERAL
TIPO DO ITEM: SERVICO

QUANTIDADE: 1

4. Necessita de analise de riscos: Nao

Jutificativa: O Auxilio funeral esta previsto na Lei Complementar 225/2024 e resolugéo 06/2022 do Conselho Municipal
de Assisténcia Social para ser concedido as pessoas em wlnerabilidade social.
5. Previsdo no PCA: Nao

6. Estimativa de valor: 1.412,00

7. Prazo de entrega/execucgao: Imediato

Este documento contém assinatura digital, realizada por ROSI VOLTOLINI CPF 902.XXX.XXX-49, ERICO DE OLIVEIRA CPF 291.XXX.XXX-04.

8. Local e horario da entrega/execucgao: llhota

9. Vinculado ou dependente da contratagao de outro Documento de Formalizagao de Demanda: Nao
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10. Indicacao do fiscal do contrato ou servidor que fara a liquidagao da despesa: Lilian Maria de Oliveira
Deschamps (Assistente Social)
OBSERVACOES: Considerando que o evento “FUNERAL” n&o pode ser postergado, o que impossibilita disputa em
uma dispensa eletrénica,portanto solicito que seja procedido com a dispensa de acordo com Artigo 67 § 1° do decreto
municipal 1103 de 10/01/2024.

Bom dia

Encaminho processo para concessao de Auxilio Funeral conforme documentos e relatério apresentados
no memorando 2164/2024.

[ Memorando 2.164/2024 - Auxilio Funeral Silvano Ribeiro da Silva

José Adilson Ferrarezi
Agente Administrativo

47 3343 7061

Este item foi mencionado em:

Memorando 2.164/2024 - Auxilio Funeral Silvano Ribeiro da Silva

20240516_143047.pdf (3,53 MB) 2 downloads
2024 _063_FUNERARIA_SANTA_RITA.pdf (94,28 KB) 0 downloads
ATENDI_SILVANO_RIBEIRO_DA_SILVA.pdf (259,69 KB) 0 downloads
DFD___ Documento_de_Formalizacao_de_Demanda_assinado.pdf (86,73 KB) 1 download

FUNERARIA_SANTA RITA _CND_ESTADUAL.pdf (1,49 MB) 0 downloads
FUNERARIA_SANTA RITA CND_FALENCIA.pdf (74,93 KB) 0 downloads
FUNERARIA_SANTA RITA CND FEDERAL.pdf (77,46 KB) 0 downloads
FUNERARIA_SANTA_RITA_CND_FGTS.pdf (93,95 KB) 0 downloads
FUNERARIA_SANTA_ RITA_CND_MUNICIPAL.pdf (20,67 KB) 0 downloads
FUNERARIA_SANTA RITA _CND_TRABALHISTA.pdf (84,07 KB) 0 downloads
RELATORIO_AUXILIO _FUNERAL_SILVANO_2.pdf (129,34 KB) 1 download

Quem ja visualizou?
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23/05/2024 11:00:04

23/05/2024 11:00:04

23/05/2024 13:44:50

Despacho 1-
1.431/2024

23/05/2024 13:45

(Encaminhado)

DAISY P.

[PGM - Procurador...]

CcC

Quem ja visualizou?

Despacho 2-
1.431/2024

23/05/2024 13:45

(Encaminhado)

DAISY P.

( CONTABI - Contab...)

CcC

Quem ja visualizou?

Prefeitura de llhota

Jose Adilson Ferrarezi solicitou a assinatura de Rosi Voltolini em Proc. Administrativo

1.431/2024 .

E-mail para rosivoltolini@hotmail.com

DAISY CHRISTIANE PEREIRA solicitou a assinatura de Erico de Oliveira em Proc.

Administrativo 1.431/2024 .

Prezados,

Encaminho ao setor juridico para analise, neste processo de compra se
enquadrar no Art. 75, inciso Il, da Lei n° 14.133/21? Entendo que
possibilidade de contratagcdo com fundamento no artigo 67 € legal, sendo
que o mesmo se remete ao artigo 95 da Lei 14.133/21 que dispbe sobre
a contratagdes de pronto pagamento ou pequenas compras inferiores a
R$11.981,20. Ressalvando que o auxilio funeral esta disposto como
direito pela Lei Complementar Municipal n® 106/2017.

Caso o entendimento juridico for contrario, seguiremos o seu
entendimento.

Baisy Christiane Pereira
Engenheira Civil
Crea-SC 069981-9
Planejamento Urbano

Mat. 5950-1

Prezados,
Solicito dotagao or¢amentaria.

Atenciosamente.

E)aisy Christiane Pereira
Engenheira Civil
Crea-SC 069981-9
Planejamento Urbano

Mat. 5950-1
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Despacho 3-
1.431/2024

23/05/2024 13:45

(Encaminhado)

DAISY P.

(sA-DGCL - Direto... |

A/C Renato S.
cC

Quem ja visualizou?
23/05/2024 13:45:55
23/05/2024 13:46:33

24/05/2024 10:36:55

24/05/2024 10:38:56

24/05/2024 11:15:23

Despacho 4-
1.431/2024

24/05/2024 12:53

(Encaminhado)

Elioena B. | CONTABI

(sA-DGCL - Direto...

CcC

Prefeitura de llhota

Renato,

Apo6s os despachos acima for cumprido, analisar e realizar a compra,
conforme fundamentos exposto.

Daisy Christiane Pereira
Engenheira Civil
Crea-SC 069981-9
Planejamento Urbano

Mat. 5950-1

DAISY CHRISTIANE PEREIRA(CC] arquivou.

Francineide Pereira | SA-DGCL | arquiv ou.

Rosi Voltolini assinou digitalmente Proc. Administrativo 1.431/2024 com o certificado
ROSI VOLTOLINI CPF 902.XXX.XXX-49 conforme MP n° 2.200/2001 .

Francineide Pereira | SA-DGCL | arquivou.

Francineide Pereira arquivou.

Em atengéo ao Despacho 2 - 1.431/2024 segue Dotagao Orgamentaria:

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA DE ILHOTA

ORGAO 26 - FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS
UNIDADE 001 - FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS
ATIVIDADE 2.0630 - Concesséao de Beneficios Eventuais

RECURSO 1500

DOTAGCAO 328

ELEMENTO 3.3.90.08.07 - LC 583

VALOR R$ 1.412,00

Atenciosamente,

Elioena F. Cardoso Block
Contadora CRC S/C 046335/0-1

Prefeitura Municipal de Illhota

https://ilhota.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=5B44981E80B6476C5285E621&itd=7&origem=listagem

m Este documento contém assinatura digital, realizada por ROSI VOLTOLINI CPF 902.XXX.XXX-49, ERICO DE OLIVEIRA CPF 291.XXX.XXX-04.

4/5


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

24/05/2024, 14:08 Prefeitura de llhota
Secretaria Municipal de Finangas

Quemja visualizou? | 2 ou mais pessoas

24/05/2024 12:53:30 Elioena Ferreira Cardoso Block [ CONTABI | arquivou.
24/05/2024 12:53:30 Elioena Ferreira Cardoso Block [ CONTABI | parou de acompanhar.

24/05/2024 13:01:39 Francineide Pereira | SA-DGCL | arquivou.

24/05/2024 13:09:42 Francineide Pereira arquivou.
24/05/2024 14:05:40 Erico de Oliveira assinou digitalmente Proc. Administrativo 1.431/2024 com o certificado

ERICO DE OLIVEIRA CPF 291.XXX.XXX-04 conforme MP n°® 2.200/2001 .

24/05/2024 14:05:42 Erico de Oliveira ( GP) arquivou.
24/05/2024 14:05:42 Erico de Oliveira parou de acompanhar.

Prefeitura de llhota - Rua Dr Leoberto Leal, 160 - Centro CEP: 88320-000
Impresso em 24/05/2024 14:08:24 por Renato da Silva - Diretor de Editais e Contratos
A

GOVBR

SOLUCOES PARA GESTAD PUBLICA

@ Este documento contém assinatura digital, realizada por ROSI VOLTOLINI CPF 902.XXX.XXX-49, ERICO DE OLIVEIRA CPF 291.XXX.XXX-04.
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